INDICAÇÃO
Protocolo Geral n° 108/2020

Data: 20/01/2020 Horário: 1:40
Legislativo - IND 33/2020

Câmara Municipal de Ibitinga

111111 31 111

- 	 (/

chz 	 (4 n_91.5„ _ cro

ASSUNTO: Solicita notificação a proprietário de terrenos localizados na Rua Antônia Garcia da

Silva, proximidades do número 443, no bairro Santo Expedito para que realize roçagem e

limpeza urgente do local.

Destinatária: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Os moradores próximos ao terreno procuraram por este Vereador e

reclamaram que os terrenos estão com mato muito alto e bastante lixo, o que está

contribuindo para a proliferação de insetos e animais peçonhentos, como escorpiões e aranhas.

Sendo assim, solicito que o proprietário seja notificado para realizar com urgência a roçagem e

limpeza do local, devolvendo a segurança a estes moradores.

• Anexo, fotos do terreno e de escorpião encontrado por morador.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 15 de janeiro de 2020.

MA 	NTÔNIO DA FONSECA

Ver or — PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n" 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5